

نگاه بیرون

اسرائیل سنی شده است؟!



فهمی هودی

● این بازی جدیدی نیست. چون تقریبا بیش از یک سال از ادامه آن می‌گذرد؛ از زمانی که «تورریسم» به اصطلاحی مشهور در فضای سیاسی تبدیل شد و هرکسی کشف کرد به وسیله آن می‌تواند دیگران را متهم کند، چه بسیار تورریست‌هایی که شتاب‌زده سعی کردند بر این موج سوار شده و درحالی‌که صدایشان را برای مبارزه با تورریسم بلند کرده‌اند، از روی جسد قربانیان رد شوند. یکی از آنها هم «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، است که نه‌تنها ادعای مقاومت در برابر تورریسم دارد، بلکه تا آنجا جسارت پیدا کرده که می‌گوید کشورهای «میانه‌رو سنی» در نبرد با تورریسم در کنار ما هستند. او به این وسیله دست‌های خود را از خون فلسطینی‌ها شسته و تلاش می‌کند تا احساسات نظام‌های سنی را تحریک کند. در همان حال، او به دنبال تحقق هدف بزرگ‌تر خود برای تسویه‌حساب با ایران به بهانه یک دولت «شیعی» است. بعید نیست به‌زودی او هم‌بستگی خود را با تفکرات وهابی نیز اعلام کند تا بتواند اعتماد مسعودی‌ها را در نزاعی که هم‌اکنون جریان دارد، جلب کند. آنچه گفته شد نه گمانه‌زنی و نه نتیجه‌گیری زود هنگام است، بلکه اطلاعاتی است که از درون خود اسرائیل بیرون می‌آید، به‌طوری‌که این مسئله نقل محافل سیاسی و رسانه‌ای این رژیم شده است. این بر کسی پوشیده نیست که نتانیاهو در ماه‌های گذشته پیوسته از ملحق‌شدن اسرائیل به دولت‌های «میانه‌رو عرب» برای مبارزه با تورریسم صحبت می‌کرد. او به این وسیله از «بلاغت» چنبره‌زده بر فضای سیاسی و رسانه‌ای مهم‌ترین کشورهای عربی سوءاستفاده می‌کند، اما احساسات او نسبت به اهل سنت در برهه کنونی بیشتر برجسته شده است به‌ویژه از زمانی که یک ائتلاف اسلامی علیه تورریسم تشکیل شد یا بعد از آنکه تنش‌ها بین عربستان سعودی و ایران بالا گرفت.

روزنامه «یدیעות آحارونوت» در ماه آخر میلادی نوشت دولت‌های مهمی در بین اعراب احساس می‌کنند اسرائیل بخشی از راه‌حل است نه مشکل. مواضع آنها با ما درباره ایران و مسئله گروه‌های تورریستی یکی است. همچنین اغلب تحلیل‌های اسرائیلی نیز نه‌تنها از هم‌بستگی اسرائیل با کشورهای میانه‌رو عرب صحبت به میان می‌آورند، بلکه از مسئله پشتیبانی دولت‌های سنی از اسرائیل در مقابله با ایران صحبت می‌کنند. نخست‌وزیر اسرائیل در سخنان اخیرش می‌گفت اسرائیل سعی می‌کند پیوند مستحکمی بین دولت‌های میانه‌رو در خاورمیانه برای مقابله با تورریسم و تداوم نفوذ ایران در منطقه به وجود آورد. پنجشنبه گذشته روزنامه «هائرتص» از «یسرائیل هارئیل»، فرمانده پیشین شهرک‌نشینان در کرانه‌باختری نقل کرد که گفته بود: «نزاع سنی- شیعی به نفع مصالح استراتژیک اسرائیل است». او می‌خواست به این وسیله به دیگران اثبات کند بی‌ثباتی در خاورمیانه به دلیل اقدامات اسرائیل یا اشغال سرزمین‌های فلسطینی توسط این رژیم نیست، «عوفر یسراییلی»، پژوهشگر روابط بین‌المللی و سیاست خارجی در دانشگاه ارتش اسرائیل، از این هم فراتر رفت و در مقاله‌ای گفت تحولات اخیر در عربستان (بعد از اعدام شیخ النمر) فرصتی برای احیای همکاری بین عربستان و اسرائیل پدید آورده است. او این مسئله را یک «نقطه تحول» در روابط فی مابین توصیف کرد و گفت عربستان و اسرائیل دو قدرت بزرگ منطقه‌ای هستند. به گفته او، عربستان و اسرائیل دست‌کم در چهار مورد با یکدیگر اشتراک دارند؛ نخست، ملاحظات نسبت به توافق هسته‌ای بین ایران و دولت‌های بزرگ به رهبری آمریکا که هر دو آن را «توافقی بد» توصیف می‌کنند. دوم، تلاش برای صلح با فلسطینی‌ها که عربستان طرح صلح خود را در کنفرانس اعراب مسود تائید قرار داد و سوم، موضع‌گیری هر دو نسبت به نظام «بشار اسد» که بر سوریه حاکم است.

شواهد و قرائن فراوانی وجود دارد که نشان می‌دهد اسرائیل تلاش می‌کند از مسئله فلسطین عبور و به داخل جهان عرب نفوذ کند. البته چنین اقدامی صورت نمی‌گرفت اگر احساس نمی‌شد جهان عرب چنان دچار عقب‌افتادگی‌های فاحشی شده که دیگر قابل نفوذ است. این مسئله برای برنامه‌ریزان اسرائیلی درواقع یک لحظه تاریخی تعیین‌کننده به حساب می‌آید. اسرائیلی‌ها دراین‌باره به رای‌گیری مصر نیز اشاره می‌کنند که برای نخستین‌بار به نفع پیوستن اسرائیل به یکی از کمیته‌های سازمان‌ملل متحد، رای داد. آنها همچنین به روابط کشورهای خلیج فارس با اسرائیل نیز اشاره می‌کنند؛ روابطی که در آن اسرائیل موفق شد برای نخستین‌بار یک دفتر دیپلماتیک تأسیس کند. با این اوصاف، باید چه کسی را سرزنش کرد؟ دزدی که وارد خانه شده یا بزرگ خانواده و صاحبان خانه که با رغبت، در را به روی او گشودند؟ مشکل پاسخ‌دادن به این پرسش، آن است که بعضی اساسا این فرد را دزد حساب نمی‌کنند و حتی به ما می‌فهمانند او یکی از همسایگان میانه‌رو و یکی از دوستان‌دارن خالص اهل سنت است!

تورر دیگر به واقعیتی روزمره در ترکیه بدل شده است. اگر از ارباب و تورر سیاسی مخالفان به‌دست دولت رجب طیب اردوغان بگذریم، آتش‌افروزی‌های نظامی و راهبردی آنکارا در کشورهای همسایه و هم‌چنین مناطق کردنشین جنوب شرق آن کشور برای مدتی است جبهه ترور را تا قلب استانبول جلو کشیده است. تازه‌ترین شاهد این مدعا نیز انفجار خونین و قدرتمند روز گذشته در یکی از مناطق مرکزی استانبول است که تا لحظه تنظیم این خبر، دست‌کم ۱۰ کشته و ۱۵ مجروح برجای گذاشته است. به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان ترک، این انفجار حدود ساعت ۱:۳۰ صبح به وقت محلی در محله تورریستی سلطان احمد و در نزدیکی ستون سنگی تنودئوس که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگری استانبول بوده و تنها در ۲۵ متری مسجد کبود آن شهر قرار دارد، رخ داده است؛ انفجاری شدید که صدای آن به گفته شاهدان عینی، تا چندین محله آن‌سوتر نیز شنیده شده و ماشین‌های پلیس و آمبولانس‌های اورژانس را به‌سرعت راهی محل حادثه کرده است. مقامات امنیتی درحالی با اعمال قوانین منع رفت‌وآمد در منطقه، گذشته از بایکوت خبری این حادثه تورریستی، مانند نمونه‌های پیشین به ادعای خود، درصدد اجرای دستورالعمل‌های احتیاطی به منظور جلوگیری از وقوع احتمالی انفجار دوم بودند که هنوز هیچ‌گونه اطلاعی از هویت جان‌باختگان این حادثه در دست نیست؛ واقعیتی که با نظر به محل وقوع انفجار در مرکز تورریستی استانبول، گرانی‌های بین‌المللی فراوانی به‌دنبال داشته است. دراین‌میان، خبرگزاری دوغان ترکیه مدعی شده دست‌کم شش تبعه آلمانی، یک نروژی و یک تبعه پرو در میان مجروحان حادثه هستند که حال برخی از آنان وخیم گزارش شده است. وزارت خارجه کره‌جنوبی نیز

جهان

در پی انفجاری تروریستی در استانبول، ۱۰ نفر کشته و ۱۵ نفر زخمی شدند

تورر، روی دور تند



انفجار در استانبول

درحالی‌ا مجروح‌شدن یکی از شهروندان خود در جریان انفجار روز گذشته خبر داده که وقوع انفجاری دیگر در منطقه مال‌تپه استانبول که هتلی در حال ساخت را طعمه زبانه‌های آتش ساخت، شک و تردیدها دربارۀ هماهنگی و دامنه‌داریودن انفجارها را افزایش داد، چنان‌که فرمانداری استانبول تنها ساعتی پس از وقوع انفجارها، با انتشار بایانه‌ای، ضمن تأیید شمار کشته‌شدگان و مجروحان حادث روز گذشته، از ادامه تحقیقات درباره دلیل و انگیزه انفجارها، نوع مواد منفجره به‌کار گرفته‌شده و همچنین هویت مهاجم یا مهاجمان احتمالی خبر داد؛ تحقیقاتی که نتایج آن عاقبت و پس از تشکیل نشست امنیتی هیات دولت به ریاست احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه، به‌طور رسمی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت. در شرایطی که گمانه‌زنی برخی مقامات ترک مطابق معمول نام جدایی‌طلبان کرد و چپ‌گرایان لنینیست را در فهرست مظنونان همیشگی قرار داده

شرط برای مذاکره

ریاض حجاب، نماینده مخالفان، در گفت‌وگو با دولت سوریه، در سخنانی پس از دیدار با «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه، در کاخ الیزه هشدار داد تا زمانی‌که «طرف‌های خارجی» سوریه را به‌باران می‌کنند، مخالفان نخواهند توانست وارد مذاکرات شوند. **(اسکای‌نیوز)**



بالاخره کاروان کمک‌های بشردوستانه به شهر مضایا رسید؛ شهری در نزدیکی دمشق، پایتخت سوریه که از آغاز ماه جولای تحت محاصره بوده و براساس گزارش‌ها، تعدادی از مردم این شهر، بیش از ۳۰۰ هزار نفر، پس از نبردی جان‌فرسا با گرسنگی و قحطی مرده‌اند. پس از رسیدن کمک‌های غذایی سازمان ملل به این شهر و مواجه با کسانیکه وضعیت اسفناک آنها فقط با انتشار تصاویری از مردم این شهر مشخص شده بود رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل خواستار تخلیه فوری حدود ۴۰۰ نفر از ساکنان این شهر شد. پس از پایان نشست شورای امنیت سازمان ملل، «استفان اوبراین» به خبرنگاران گفت بیماران نیازمند مراقبت‌های پزشکی و درمان سوءتغذیه و گرسنگی هستند. به گفته او اگر این تخلیه در اسرع وقت صورت نگیرد، از افراد احتمالاً جان خود را از دست خواهند داد. شورای امنیت سازمان ملل در نشستی که به درخواست نیوزیلند، اسپانیا و فرانسه برگزار شد، وضعیت سوریه را بررسی کرد. به گفته جرارد ون‌بوهمن، فرستاده نیوزیلند در سازمان ملل تاکتیک محاصره و قحطی یکی از هولناک‌ترین تاکتیک‌های جنگ سوریه است. سامانتا پاور، سفير ایالات متحده هم با اشاره به تصاویر مردم قحطی‌زده مضایا گفت: «این‌ها فقط تصویر هستند. صدها هزار نفر عدها محاصره شده و گرسنگی کشیده‌اند. این تصاویر ما را به یاد جنگ جهانی دوم می‌اندازد.» به گفته آن‌زاس‌های کمک‌رسانی، توزیع کمک در

اعلام سیاست خارجی آمریکا



جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در دانشگاه دفاع ملی واشنگتن درباره برنامه سیاست خارجه این کشور برای سال ۲۰۱۶ میلادی سخنرانی خواهد کرد. اظهارات جان کری بر موضوعاتی که توسط رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی سالانه مطرح می‌شود، تأکید دارد. **(اسپوتنیک)**

سازمان ملل خواستار تخلیه ۴۰۰ نفر از شهر مضایا شد

بر خاسته از گور

مضایا، فوعه و کفریا در شمال سوریه چندین‌روز زمان می‌برد و احتمالاً یک ماه طول می‌کشد. سرنوشت این سه شهر به هم گره خورده بود چراکه مجوز ارسال کمک‌های بشردوستانه تنها به شرط هم‌زمان بودن داده شده بود. صفيه گون، معلمی که به امید خارج‌شدن از شهر در ورودی مضایا ایستاده بود به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «می‌خواهم از این شهر بروم. هیچ چیز در مضایا نیست، نه آب، نه برق، نه سوخت و نه غذا». پاول کریزیسک، سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ هم روز دوشنبه از داخل مضایا وضعیت را اینچنین توصیف کرد: «برداشت اول واقعاً دلخراش است. مردم زیادی را در خیابان می‌بینید. بعضی از آنها به ما لیخنه می‌زدند و دست تکان می‌دادند اما بیشتر آنها بسیار ضعیف بودند و قیافه‌هایی خیلی رنجور و خسته داشتند.» به گفته او: «مردم هر پنج دقیقه می‌آمدند می‌پرسیدند: غذا آورده‌اید؟ دارو آورده‌اید؟» هبیه عبدالرحمان، ۱۷ساله که ساکن شهر است به خبرگزاری فرانسه گفت: «ما فرصت سه ققط سه‌وب می‌خوریم. مرد جوانی را دیدم که گربه‌ها را می‌کشد و به خانواده‌اش می‌گفت خرگوش شکار کرده.

به سیاست‌مدار ماجراجو نباید اعتماد کرد

اردشیر زارعی‌قنواتی

داخلی و خارجی خود به‌مراتب بازتر از قبل شده است و رهبران حزب «عدالت و توسعه» توانسته‌اند از انزوایی که بعد از حمله به هواپیمای سوخو-۲۴ روسی توسط آنان انجام گرفت و با زیرکی خاص «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه، کیش و مات شدند، خارج شوند. در چنین بستری دولت ترکیه توانسته است با فراغ‌بال دست به سرکوب مردم «کرد» ترکیه در جنوب شرقی کشور به‌خصوص مناطق «دیاربکر»، «سلوی»، «شرناک»، «جیزره»، «سور» و «ماردین» بزند و به بهانه مبارزه با تورریسم با زیرپا گذاشتن قرارداد صلح با «پ‌ک» جنایت انسانی و پاکسازی قومی را در زیر پوشش آتارشی منطقه‌ای توجیه کند. درحالی‌که تصاویر مستند تلویزیونی و خبرهای معتبر منابع مستقل همگی دلالت بر سرکوب سیستماتیک و برنامه‌ریزی‌شده مردم غیرنظامی کرد توسط ارتش ترکیه دارد؛ اما اردوغان توانسته است با بهره‌بردن از موقعیت ژئوپلیتیک ترکیه، تشدید تنش در منطقه و نیاز دنیای غرب به این کشور جهت مهار موج جدید مهاجرت در یک باج خواهی آشکار، مانع از فشار و حتی انتقادهای جهانی نشود. تصویر محله‌هایی از دیاربکر و دیگر مناطق درگیر جنگ بین ارتش با غیرنظامیان کرد، جوانان مسلح حامی پ‌ک و کمیته‌های خودگردانی محلی، هیچ چیزی از تصاویر خونبار «فره»، «کوبانی»، «حلب»، «مضایا»، «مادی» و شهرهای جنگ زده لیبی امروز کم ندارد؛ درحالی‌که در پشت سر اقدامات اردوغان باغ سبوت گورستانی،

دولت ترکیه و تورریست‌ها یکی را برگزینند. او که در برنامه زنده تلویزیونی با مردم خود سخن می‌گفت، باری دیگر بر موضع سرسختانه کشورش در مقابله با تورریسم، فارغ از نام‌های سازمانی و عناوین متنوع آن تأکید کرد و مدعی شد کشورش اکنون به آن دلیل هدف اول فعالیت گروه‌های تروریستی در منطقه است که به مبارزه با تک‌تک آنان برخاسته است. این درحالی است که صلاح‌الدین دمیرتاش، رهبر حزب دموکراتیک خلق‌ها که از سوی حزب حاکم عدالت و توسعه، متهم به هواداری از مبارزان پ‌ک و فعالیت‌های جدایی‌طلبانه آنان است، تنها دقایقی پس از وقوع انفجار و در جریان دیدار با نمایندگان پارلمانی حزب متبوعش، کشتار سلطان‌احمد را محکوم و خاطرنشان کرد تا روشن‌شدن تمامی رویایای پنهان این حادثه و پیداشدن مقصران اصلی و ضمن اشاره به این نکته که بخش اعظم قربانیان حادثه، افراد و گردشگرانی با تابعیت خارجی بوده‌اند، از جامعه جهانی خواست تا با نظر به تکرار نظام‌مند حوادث تروریستی در خاک آن کشور، حمایت‌های راهبردی و هماهنگی‌های ضدتروریستی خود را با آنکارا افزایش دهند. این درحالی است که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، نیز ضمن محکوم کردن این حادثه تروریستی که به گفته او به‌دست بمب‌گذاری انتحاری با اصلیت سوری صورت گرفته، در سخنانی غیر منتظره، از تمامی متفکران و نویسندگان منتقد بین‌المللی، مانند نوآم چامسکی خواست تا دست از انتقاد برداشته و بین

آغاز انتفاضه سوم

اسحاق هرتزوک، رهبر حزب «کار» و رهبر مخالفان اسرائیل، تأکید کرد وخامت اوضاع امنیتی اسرائیل به منزله آمدن موج تورریسم نیست، بلکه انتفاضه سوم است و من چند ماه پیش نیز نسبت به وقوع چنین انتفاضه‌ای هشدار داده بودم. **(الرای العام)**

بعضی‌ها توی سطل‌های آشغال می‌گشتند و عده‌ای هم علف می‌خوردند. ما از جنگجویان غذا خواستیم اما ندادند.» چهار کامیون اول ارسالی به مضایا که شب‌هنگام تحویل داده شدند شامل غذا، کمک‌های پزشکی، پتو و وسایل دیگری برای جمعیت بیش از ۳۰۰هزارنفری شهر مضایا بود. در کل ۴۰ کامیون با مدیریت سازمان ملل، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، هلال‌احمر سوریه و برنامه خواربار جهانی به مضایا و ۲۱ کامیون به فوعه و کفریا فرستاده شده‌اند. کریزیسک در گفت‌وگویی تلفنی با گاردین پس از ارسال کمک به این سه شهر گفت: «پیام اصلی ما این است که این (ارسال کمک) راه‌حل بلندمدتی برای مضایا، فوعه، کفریا و هیچ جای تحت محاصره دیگری نیست. مهم‌ترین مسئله این است که ما بتوانیم به صورت منظم این مکان‌ها دسترسی داشته باشیم.» هم‌زمان کمک‌های سازمان ملل به دو روستای تحت محاصره شورشیان در استان ادلب هم رسیده است. در دو روستای کفریا و فوعه در شمال سوریه بیش از ۲۰ هزار نفر در محاصره نیروهای در حال جنگ با دولت به سر می‌برند. نزدیک به چهاروینیم‌میلیون نفر از شهروندان سوریه در نقاطی زندگی می‌کنند که دسترسی به آن بسیار دشوار است و حدود ۴۰۰ هزار نفر از آنان در مناطق تحت محاصره به سر می‌برند که به ضروری‌ترین نیازهای خود از جمله غذا و آب آشامیدنی دسترسی بسیاری محدودی دارند.

حزب و همچنین تقاضای سلب مصونیت پارلمانی نمایندگان این حزب در پارلمان همگی دلالت بر ادامه و تشدید تقابل با مخالفان کردی دارد و این واقعیت چشم‌انداز صلح یا حتی آتش‌بس در مناطق جنوب شرقی را ناممکن می‌کند.

از طرف دیگر ورود ترکیه به منازعات جاری منطقه ازجمله اختلافات بین ریاض-تهران و تحرک دوباره این کشور در منازعه سوریه به دیدارهایی که در هفته‌های اخیر بین اردوغان و جنگجویان ترکمن مخالف «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه، در قالب گروهه‌های «مجمع ترکیه‌های سوریه» و «ترکمن‌های بایربوچاک» در کاخ ریاست‌جمهوری ترکیه انجام گرفت، به‌خوبی نشان می‌دهد که بعد از چهار ماه انزوا هم اینک او درصدد فعال‌سازی سیاست‌های مخرب خود در منطقه‌ای سیاسی و رسانه‌ای دولت آنکارا هرچند که متأثر از سیاست‌های منطقه ای این کشور در حمایت از محور محافظه‌کار عربی منطقه و به‌خصوص عربستان می‌باشد؛ اما در بطن خود به روحیه اقتدارگرایی اردوغان برای خاموش‌کردن هر صدای اعتراضی در مقابل جنایات سازمان‌یافته در مناطق کردی برمی‌گردد. اینکه به‌تازگی رئیس‌جمهوری ترکیه در اظهارات خود ضمن حمله به نمایندگان حزب اپوزیسیون «دموکراتیک خلق‌ها» گفته است که ما در ترکیه مسئله‌ای به‌عنوان معضل کردها نداریم، بیش از آنکه تلاشی جهت خاتمه‌بخشیدن به سرکوب و جنگ با ساکنان کرد جنوب شرقی این کشور باشد، بیشتر معطوف به‌حاشیه‌راندن خبرهای مربوط به حملات بی‌امان به غیرنظامیان کرد است که زیر پوشش مبارزه با تورریسم می‌بایست هم‌چنان هزینه ماجراجویی‌های او را پرداخت کنند. حمله به دفتر حزب دموکراتیک خلق‌ها توسط پلیس، پرونده قضائی علیه «صلاح‌الدین دمیرتاش» و «فیکن یوکسکداک» رهبران دوگانه این

رویداد

تعویق مذاکرات صلح یمن

● «احمد فوزی»، سخنگوی دبیرکل سازمان‌ملل در ژنو گفت: مذاکرات صلح درباره یمن که قرار بود ۱۴ ژانویه کنونی برگزار شود، در این موعد برگزار نخواهد شد و حدود یک هفته یا بیشتر به تأخیر خواهد افتاد. به گزارش ایسنا به نقل از سایت اینترنتی النشره، پیش از این دولت مستعفی یمن نیز از موکول‌شدن مذاکرات صلح در ژنو به اواخر ژانویه خبر داده بود. دور قبلی مذاکرات میان هیأت دولت مستعفی یمن و هیأت صنعاً بیستم ماه گذشته میلادی در سونیس با نظارت سازمان‌ملل برگزار شد و بی نتیجه به پایان رسید.

رایزنی برای تشکیل دولت وحدت ملی فلسطین

● منابع فلسطینی فاش کردند که رهبران فلسطینی در راستای تشکیل دولت در حال رایزنی با تمامی گروه‌های فلسطینی از جمله جنبش حماس هستند. به نوشته روزنامه عکاظ عربستان، برخی منابع فلسطینی فاش کردند «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، خواستار اجرای کامل تغییرات دولتی و تشکیل دولت وحدت ملی متشکل از تمامی گروه‌های فلسطینی شده است. این منابع اظهار کردند تشکیل دولت وحدت ملی از جمله تصمیماتی است که تشکیلات خودگردان فلسطین در نشست‌های آتی خود اتخاذ خواهد کرد. این نشست‌ها با هدف تعیین رابطه با اشغالگران، اجرای تصمیمات شورای مرکزی و کاهش سطح همکاری‌های امنیتی با مقامات رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود.

جداشدن از عراق با حفر خندق

● مقام‌های اقلیت ترکمان عراق گفته‌اند، دولت منطقه‌ای کردستان عراق در پی درگیری میان گروه داعش و نیروهای کرد در شمال عراق در حال حفر خندق در منطقه است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقام‌های کرد تأکید کردند این خندق اقدامی سیاسی نیست، بلکه اقدامی دفاعی با هدف جلوگیری از وقوع درگیری و حملات بیشتر از سوی داعش است. «ارشاد الصالحی»، رئیس جبهه ترکمان عراقی، گفت: ما به این مسئله مشکوک هستیم. این خندق از شهر «ربیع» در مرز سوریه آغاز شده و به شهر «خانقین» در مرز با ایران ختم می‌شود.

حمله افراد نقابدار به ساختمان سازمان اطلاعات عربستان

● منابع عربستانی اعلام کردند چند جوان نقابدار به ساختمان وابسته به سازمان اطلاعات عربستان در شهر «القطیف» حمله کرده و به سمت این ساختمان کوکتل‌مولوتف پرتاب کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، در ویدئویی که رسانه‌ها و پایگاه‌های اجتماعی عربستان منتشر کردند چند جوان نقابدار به سمت دیوار بیرونی ساختمان سازمان اطلاعات، کوکتل‌مولوتف پرتاب می‌کنند و این اقدام موجب آتش‌گرفت یک درخت می‌شود. هیچ طرفی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته، اما به ادعای برخی منابع، جوانان شیعه در انتقام‌جویی از اعدام «شیخنیر باقرالنمر»، روحانی شیعه عربستانی، دست به این حمله زدند.

لغو تمامی تصمیمات کنگره جدید ونزولا

● دادگاه عالی ونزولا اعلام کرد تا زمانی که سه قانون‌گذار اپوزیسیون ممنوع‌الفعالیّت‌شده جزء اعضای کنگره ملی هستند، تصمیمات جدید کنگره باطل است؛ اقدامی که جنگ قدرت بر سر اکثریت اپوزیسیون در کنگره جدید را عمیق‌تر می‌کند. به گزارش روتنر، پس از آنکه حزب «سوسیالیست» ونزولا ادعاکرد در جریان انتخابات پارلمانی ماه گذشته میلادی تخلفاتی صورت گرفته، دادگاه عالی این کشور چهار قانون‌گذار را که سه نفر آنها از حزب اپوزیسیون و یک نفر آنها از حزب حامی دولت بود، از نشستن روی کرسی‌های خود و گرفتن زمام امور منع کرد. اپوزیسیون این حکم دادگاه عالی را یک «کودتای قضایی» توصیف کرد که قصد دارد اپوزیسیون را از فعالیت در کنگره ملی محروم کند.

پایان نشست مذاکرات صلح افغانستان

● نشست چهارجانبه با هدف دستیابی به نقشه راهی برای تحقق صلح در افغانستان خاتمه یافت. به گزارش ایسنا، گردهمایی مهم صلح با حضور نمایندگان افغانستان، پاکستان، چین و آمریکا که روز دوشنبه کار خود را در اسلام‌آباد آغاز کرده بود، پایان یافت. شرکت‌کنندگان این نشست بیانیه مشترکی را منتشر و اعلام کردند دور بعدی این نشست در کابل برگزار خواهد شد.

داعش مسئول انفجارهای عراق

● در شهر «مقدادیه» عراق و نیز در «بغداد» سوءقصدهای متعددی رخ داد که ده‌ها نفر را به کشتن داده است. در این میان گروه تروریستی «داعش» مسئولیت این سوءقصدی‌ها بمب‌گذاری و انتحاری را برعهده گرفته است. در بیانیه‌های امنیتی عراق آمده یکی از سوءقصدکنندگان انتحاری در شهر مقدادیه در شرق عراق با منفجرکردن جلیقه انفجاری خود در یک کاروانیو این حادثه را به‌وجود آورد. در شرق بغداد نیز ۱۰ مأمور پلیس کشته ۲۰ غیرنظامی دیگر یا کشته یا زخمی شده‌اند.